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Opinion i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Devolli Group kundër gazetës Kosova Sot 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 shkurt 2018, shqyrtoi ankesën e 
Devolli Group kundër gazetës Kosova Sot lidhur me 
artikullin “Dy ish-zyrtar dhe një zyrtar të PTK-së po 
hetohen për konktratën skandaloze”, botuar më 22 dhjetor 
2017, dhe nxori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      O P I N I O N 
 
  
 

- Ankesa miratohet  
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

Në ankesë thuhet se artikulli në gazetën Kosva Sot i 
cilëson Devollët si bandë mafioze e mafio-oligarkëve dhe 
hajdut të bandës Devolli. 
 
KMShK konstatoi se gazeta Kosova Sot është dashur të 
shkruaj artikullin me fakte dhe burime të tjera në mënyrë 
që qëndrimet e veta të jenë të besueshme dhe jo të një 
anshme.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin gjeti se gazeta 
Kosova Sot ka bërë shkelje të Kreut II (Raportimi i së 
vërtetës) dhe Kreut IV (e drejta për t’u përgjigur), pasi 
nuk ka marrë mendimet e palës tjetër ose të ndonjë organi 
të pavarur në mënyrë që të sqarohet e vërteta, por është 
mbështetur mbi përceptimet e veta dhe fyerjet ndaj 
Devollëve, por pa e mbështetur këtë në fakte. 
 
  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij opinioni.  
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